
Odborné exkurze v měsíci říjnu 

 

V říjnu se uskutečnilo několik odborných exkurzí. 

Dne 3. října 2019 se třídy 3. VT a 4. VT zúčastnily exkurze na Výstavu NÁŠ CHOV, která se pořádala na 

Výstavišti v Lysé nad Labem.  Akce nesla podtitul 24. ročník národní výstavy hospodářských zvířat a 

drobných zvířat, potřeb pro chovatele, krmení, technologií pro chov a veterinárních pomůcek. V 

rámci výstavy probíhala i bonitace plemenných beranů plemen zwartbles, ouessantské ovce, 

masných a kombinovaných plemen ovcí a bonitace plemenných beranů. Celkově se exkurze 

zúčastnilo 40 studentů - 20 studentů ze 3. VT a 20 studentů ze 4. VT. Dne 4. 10. 2019 se 20 studentů 

4. ročníku oboru Veterinářství – PET specialista navštívili výstavu NÁŠ CHOV v Lysé nad Labem. 

Výstava byla zaměřena na výstavu hospodářských zvířat a drobných zvířat. Žáci měli možnost 

shlédnout Bonitaci plemenných beranů, dále pak žáci absolvovali odbornou přednášku věnovanou 

plemenům ovcí a koz. V prodejní části měli možnost setkat se s nejnovějšími trendy v oblasti výživy 

zvířat, s novými technologiemi v chovu a nejrůznějšími veterinárními pomůckami.  

 

 



Dne 15. 10. 2019 se studenti VOŠ a SZeŠ Benešov – zahradnické zaměření zúčastnili programů Naše 

domácí dřeviny a Malé cesty kolem světa za účelem poznat naživo méně známý sortiment dřevin 

rostoucích na našem území, a to ať už domácího či cizokrajného původu. Programy byly vedeny 

lektorkou Evou Kopeckou, která během procházky po Dendrologické zahradě v Průhonicích 

seznamovala žáky s poznávacími znaky jednotlivých dřevin a zároveň uváděla zajímavosti při jejich 

použití či pěstování. Součástí exkurze byla slepá mapka pro zakreslování domovin cizokrajných druhů 

a malý atlas, který si následně mohli žáci ponechat. Na závěr si vyzkoušeli odpovědět na krátký kvíz a 

poznávačku, aby si ověřili získané znalosti. 

 

                


